
UCHWAŁA NR 9/21 
RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 - 3dustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) – w każdej ilości; 

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, 
przeterminowane leki, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 
wielkogabarytowe, chemikalia, odpady niebezpieczne, tekstylia i odzież, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, popiół zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny – w ilości do 1Mg na rok na jedno 
gospodarstwo domowe; 

4) zużyte opony maksymalnie 4 sztuki wyłącznie z pojazdów osobowych rocznie z 1 gospodarstwa 
domowego. 

§ 3. 1. Ustala się minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz 
z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie 01.04 do 31.10 - co dwa tygodnie; 

- w okresie 01.11 do 31.03 - co cztery tygodnie; 

b) bioodpady, w tym odpady zielone: 

- w okresie 01.04 do 31.10 - co dwa tygodnie; 

- w okresie 01.11 do 31.03 - co 4 tygodnie; 

c) papier i tektura – co trzy miesiące; 

d) szkło - co trzy miesiące; 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe: 

- od 01.04. do 30.09. – co miesiąc; 

- od 01.10. do 31.03. – co dwa miesiące; 

f) popiół 4 razy w ciągu roku. 

2) z nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie 01.04 do 31.10 – co tydzień, 

- w okresie 01.11 do 31.03 – co dwa tygodnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415242BE-5EAF-4FA8-92F6-77BA2684CF2D. Podpisany Strona 1



b) bioodpady, w tym odpady zielone: 

- w okresie 01.04 do 31.10 – co tydzień, 

- w okresie 01.11 do 31.03 – co dwa tygodnie, 

c) papier i tektura – co trzy miesiące; 

d) szkło - co trzy miesiące; 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe: 

- od 01.04. do 30.09. – co miesiąc; 

- od 01.10. do 31.03. – co dwa miesiące; 

f) popiół 4 razy w ciągu roku. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punkcie aptecznym – 
w godzinach ich pracy; 

2) baterie i akumulatory - w punkcie selektywnego zbierania odpadów, w punktach ich sprzedaży oraz 
w wyznaczonych budynkach użyteczności publicznej – w godzinach ich pracy; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach 
ich sprzedaży – w godzinach ich pracy oraz dwa razy do roku z terenów nieruchomości; 

4) meble i odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w godzinach jego pracy 
oraz dwa razy do roku z terenów nieruchomości; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w godzinach jego pracy; 

6) chemikalia, odpady niebezpieczne i zużyte opony – w punkcie selektywnego zbierania odpadów – 
w godzinach ich pracy; 

7) tekstylia i odzież - w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w godzinach jego pracy; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek– w punkcie selektywnego zbierania odpadów. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz w sobotę w godzinach od 10.00 do 14.00. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów lub do 
punktów ich sprzedaży odpady komunalne określone w § 3 ust. 2 zebrane w sposób selektywny. 

3. Właściciele nieruchomości mogą także samodzielnie dostarczać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów pozostałe odpady zebrane w sposób selektywny, określone w § 3 ust. 1, z wyjątkiem 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów z wyłączeniem odpadów zielonych. 

§ 5. W przypadku niewłaściwego świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
właściciel nieruchomości przesyła informację o tym w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Dębowej Łące, 
elektronicznej na  adres e-mail lub telefonicznie. Zgłoszenie obejmuje dokładny opis sytuacji, adres 
nieruchomości której dotyczy zgłoszenie oraz dane do kontaktu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Łąka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 54/20 z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415242BE-5EAF-4FA8-92F6-77BA2684CF2D. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Maciejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415242BE-5EAF-4FA8-92F6-77BA2684CF2D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku ze stwierdzeniem nieważności uchwały nr 54/20 Rady Gminy Dębowa Łąka z dnia 2 grudnia
2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego dokonano zmian w zakresie wskazanym przez Organ.

Zmiany te dotyczą:

- rozszerzenia katalogu odbieranych odpadów komunalnych przez punkt selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych o odpady niebezpieczne,

- zdefiniowanie frakcji odpadów budowlanych i rozbiórkowych zgodnie z ustawą,

- uzupełnienia uchwały o tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- dnia wejścia w życie uchwały.

  

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Maciejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415242BE-5EAF-4FA8-92F6-77BA2684CF2D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 2 (6)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (8)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (9)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (10)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 1 (11)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 2 (12)

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

